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برگزاری عزا و عروسی در تالارها 
ممنوع شد

معاون نظارت بر 
اماکن عمومی پلیس 
امنیت تهران بزرگ 
تأکید کرد که برگزاری 
مراسم عروسی و 

ترحیم در تالارهای پذیرایی ممنوع است. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ نادر مرادی دراین‌باره 
گفت: پیرو تأکیدات ریاست‌جمهور در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا و نیز تأکیدات مقام‌های 
استانی در خصوص عدم برگزاری مراسم‌های 
عزا و عروسی، مجوزی از سوی پلیس اماکن 
برای برگزاری چنین مراسم‌هایی صادر نشده و 
به‌عبارتی‌دیگر برگزاری این مراسم‌ها فعلًا و تا 
اطلاع بعدی ممنوع است. رئیس‌جمهوری در 
جلسه هیئت دولت در این خصوص گفته بود: 
»به وزارت بهداشت اختیار داده‌ایم که مراکز 
پرجمعیت که پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کنند 
تعطیل کنند. مراسم عروسی و عزا تا اطلاع ثانوی 
تعطیل است.« صبح دیروز در جلسه ستادملی 
مقابله با کرونا نیز گفته بود: »تجمعات به‌طورکلی 
در وضعیت امروز غیرقابل‌قبول است. چه عزا چه 
عروسی، چه سمینار چه جشنواره؛ همه این‌ها 

مضر است.« 
    

 برگزیده شدن دانشمند ایرانی در 
بالاترین رده‌های علمی جهان 

دکتر فریدون 
ئیس  ر ی  یز عز
پژوهشکده علوم غدد 
درون‌ریز و متابولیسم 
بر اساس رتبه‌بندی 

پایگاه استنادی ISI در حوزه »بیماری‌های 
غیرواگیر« در زمره سه نفر اول جهان، در 
»اختالات کمبود ید« بین چهار نفر اول دنیا 
برگزیده شد. دکتر عزیزی همچنین در این 
رتبه‌بندی در »تیروئید و حاملگی« در میان ۲۰  
نفر برتر جهان، در موضوع »تیروئید و شیردهی« 
بین ۲۳ نفر اول دنیا و در عنوان »کم‌کاری تیروئید« 
رتبه چهلم دانشمندان برتر جهان را از آن خودکرده 
است. این محقق برتر، پایه‌گذار آموزش روش 
تحقیق در کشور و همواره از پیشتازان حوزه دانش و 
پژوهش علوم پزشکی کشور بوده در این رتبه‌بندی 

نیز از جایگاه قابل‌توجهی برخوردار است.
    

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد
تسهیل شرایط و حذف برخی 

شروط فرزندخواندگی 
رئیس سازمان 
بهزیستی کشور از 
شروطی که برای 
گی  ند ا خو ند ز فر
حذف‌شده و شرایط 

را می‌بخشند، خبر داد. به گزارش میزان، 
وحید قبادی دانا گفت: باندی که اخیراً به 
خریدوفروش نوزادان مشغول بود، توسط 
سازمان بهزیستی شناسایی شد و با همکاری 
پلیس فتا برخورد صورت گرفت. رئیس سازمان 
بهزیستی کشور ادامه داد: قوانین مربوطه به 
فرزندخواندگی در مجلس شورای اسامی 
به تصویب رسیده و مقررشده به خانواده‌های 
بدون فرزند، خانواده‌های با فرزند و دخترانی که 
قصد به حضانت گرفتن کودکان بی‌سرپرست را 
دارند، فرزندخواندگی تعلق گیرد. او افزود: در 
این سامانه، هر خانواده‌ای از هر استان می‌تواند 
کودکان را به فرزندی بپذیرد و دیگر همانند 
گذشته محدودیت استانی وجود ندارد. رئیس 
سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: همچنین 
درگذشته تمکن مالی بالایی از خانواده‌ها 
انتظار بود اما باید توجه کرد که خانواده‌های 
دارای صلاحیت الزاماً خانواده‌های پولدار 
نیستند و خانواده‌ای با تمکن مالی معقول نیز 
می‌توانند شرایط عادی را برای کودکان را فراهم 
کنند. همچنین سایر صلاحیت‌های اجتماعی 

خانواده‌ها مدنظر قرار دارد.
    

۴ کشته و ۲ مصدوم بر اثر 
برخورد تانکر سوخت با پراید

سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور از 4 
کشته و 2 مصدوم به 
دلیل برخورد تانکر 
سوخت با یک دستگاه 

خودروی پراید خبر داد. به گزارش ایلنا، مجتبی 
خالدی درمورد زمان و محل وقوع این حادثه 
گفت: این حادثه ساعت ۰۶:۰۷ در کیلومتر ۱۰۰ 

محور طبس-یزد اتفاق  افتاده  است.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

بیش از 6 ماه است که ویروس کرونا 
در جهان شایع شده و با این حال هنوز 
درمورد نحوه انتقال و ماهیت این ویروس؛ 
فرضیه‌ها و نقل‌قول‌های بسیاری مطرح 
است که برخی از آنها ارزش علمی 
فرضیات قبلی را از اعتبار ساقط می‌کند. 
در روزهای ابتدایی شیوع بیماری 
کووید-19 مردم با تن دادن به قرنطینه و 
با خیال اینکه می‌توان بیماری را کنترل 
و ریشه‌کن کرد در خانه‌ها ماندند و از 
رفت‌وآمدهای غیرضروری اجتناب 
کردند. سفرهای نوروزی خود را به زمان 
دیگری موکول کردند و کودکان و افراد 
سالمند را از محیط‌های آلوده دور نگاه 
داشتند. با طولانی‌تر شدن بیماری و 
کاهش نسبی تعداد فوت‌شده‌ها اما 
مردم خانه‌نشین شده انگیزه خود را از 
دست دادند و دوباره زندگی به روال خود 
بازگشت. اصناف شروع به کارکردند و 
دوباره رستوران‌ها، کافه‌ها، مراکز خرید 

و جاده شاهد حضور مردم بودند. 
کرونا جان کودکان را هم می‌گیرد

حالا چند روزی است که ویروس 
دوباره قوی شده و جان مردم را می‌گیرد؛ 
در این میان مرگ‌ومیر کودکان نیز 
بخشی از آمار فوتی‌ها را به خود اختصاص 

داده است.
اوایل شیوع کرونا با قاطعیت مطرح 
می‌شد که احتمال ابتلای کودکان به 
کرونا ضعیف است. آن روزها البته در هیچ 
شهری سابقه ابتلا و بستری کودکان 

وجود نداشت و همین موضوع عاملی 
بود تا بسیاری از پزشکان و کادر درمان 
بالا بودن ایمنی کودکان حدوداً زیر 10 
سال را دلیل آن بدانند. این در حالی است 
که با گذشت زمان کمی، نام کودکان هم 

در لیست افراد مبتلا دیده شد. 
آخرین آمار از فوت کودکان بر اثر 
کرونا مربوط به 2 کودک اهل تربت‌جام 
است. این خبر را  محمدرضا افکار، رئیس 
دانشکده پزشکی تربت‌جام داده است. 
او گفته تنگی نفس، تشنج ناشی از تب و 
اختلالات قلبی مهم‌ترین علل فوت این 
کودکان اعلام ‌شده است. فوت کودکان به 
این دو مورد محدود نمی‌شود. گزارش‌ها 
از مرگ چند کودک در سایر استان‌های 
ایران خبر می‌دهد؛ ازجمله مرگ کودک 

بندرعباسی. 
آن‌طور که می‌دانید وضعیت سیاه 
کرونایی در هرمزگان ادامه دارد و روزانه 
رکوردهای زیادی را جابه‌جا می‌کند، 
این ویروس بی‌رحم که جان کودکان را 
نشانه رفته، در آخرین تلاش خود جان 

دخترکی ۱۰ ساله را ستاند. 
در رابطه با این دختر پزشکان گفته 
بودند هیچ بیماری زمینه‌ای نداشته و 
اتفاقاً ورزشکار نیز بوده است بااین‌حال 

ویروس توانسته بود جان او را بگیرد. 
به گفته پزشک عمومی این دختر 
در نیمه‌های خردادماه، با علائم 
سرماخوردگی، تب و لرز، بی‌حالی، تنگی 
نفس و تندنفسی به بیمارستان کودکان 
مراجعه کرده و در بخش مراقبت‌های 

ویژه بستری می‌شود.
این کودک ابتدا حال عمومی 
بدی نداشت، اما روز بعد حالش رو به 

وخامت می‌گذارد و درصد اکسیژن 
خون پایین آمده که به دنبال آن بیمار 
اینتوبه)لوله‌گذاری نای( شده و به 

دستگاه اکسیژن متصل می‌شود.
پزشک بیمارستان اطفال بندرعباس 
اظهار می‌کند: سطح اکسیژن خون 
کودک باوجود دستگاه تنفس مصنوعی 
بسیار پایین بود و حدوداً بین 70-75 قرار 
داشت و درنهایت با تزریق دارو به 85-80 
می‌رسید، همچنین ترشحات ریوی‌اش 

اغلب خونی بود.
او می‌گوید: اکثر خانواده و اقوام 
این کودک مبتلا شده و بعضی از آن‌ها 
در بیمارستان بستری بوده‌اند، حتی 
پدربزرگش شرایط وخیمی داشت، اما 
خوب می‌شود و به زندگی برمی‌گردد 
و تنها کسی که جان خود را از دست 

می‌دهد، این دخترک 10 ساله است.
کرونا زمینه انتقال سریع به 

کودکان را دارد 
اینکه تعداد فوتی‌های کودکان نسبت 
به افراد بالغ کمتر است نشانه مصون 
ماندن آن‌ها از بیماری نیست. پزشکان 
در آخرین تحقیقات خود به این نتیجه 
رسیده‌اند که کودکان ناقل این بیماری 
هستند، اما بیماری در بدن آن‌ها وخیم 

نمی‌شود. 
 محمد کیانی، عضو هیئت ‌علمی گروه 
کودکان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
دراین‌باره گفت: ویروس کرونا زمینه 
انتقال سریع بیماری حتی به کودکان را 
دارد، اما به دلیل ویژگی‌های خاص این 
ویروس احتمال ابتلای کودکان با علائم 

حاد کمتر است.
 او افزود: کودکان می‌توانند ناقل 

ویروس کرونا بوده و این ویروس را به 
سالمندان و گروه‌های پرخطر انتقال 

دهند.
عضو هیئت ‌علمی گروه کودکان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
اینکه کودکانی که بیماری‌های زمینه‌ای 
دارند بیشتر از سایرین در معرض ابتلا به 
کرونا هستند، ادامه داد: کودکان مبتلابه 
بیماری‌های تنفسی نیز بیشتر از سایرین 

در معرض ابتلا به کرونا قرار دارند.
کیانی بیان کرد: والدین باید آگاه 
باشند که کودکان خود را در خانه 
نگهدارند و از حضور آنان در مجامع 

عمومی پرهیز کنند.
او تصریح کرد: استفاده از ماسک برای 
کودکانی که در مکان‌های پرازدحام 
حضور دارند ضروری است و رعایت 
بهداشت فردی، کنترل رفتار‌های فردی 
و ماندگاری در منزل نقش مهمی در قطع 

زنجیره انتقال این بیماری دارد.
از سوی دیگر حسین محسن زاده، 

مدیر بیمارستان فوق تخصصی کودکان 
اکبر مشهد نیز گفت: از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا تاکنون بیش از ۱۸۰ 
کودک با علائم حاد تنفسی یا ابتلا 
به کووید-۱۹ در این مرکز بستری و 

خدمات درمانی دریافت کرده‌اند.
در تاریخ 6 تیرماه هم مراجع رسمی 
از بستری بیش از 100کودک در 
بیمارستان‌های استان خوزستان خبر 
دادند که از این تعداد 3 کودک فوت 
کرده‌اند. در اردیبهشت‌ماه هم 19 کودک 
در قم به دلیل ابتلا به کرونا بستری بودند 
که خبری از بهبود یا فوت آن‌ها در دست 
نیست و در حال حاضر آمار جدیدتری 
از بستری شدن کودکان به تفکیک در 

شهرهای مختلف منتشر نشده است.
 کرونا همچنان پرقدرت 

عمل می‌کند
خطر کرونا و ابتلا به آن آن‌قدر جدی 
است که ظاهراً ماسک هم در برخی 
شرایط نمی‌تواند آن را کنترل کند. در 
همین رابطه روز گذشته مینو محرز، 
عضو کمیته ملی مبارزه با کرونا گفته 
بود در مکان‌هایی که فضای بسته باشد و 
تعداد زیادی افراد حتی با ماسک حضور 
داشته باشند، باز هم خطر ابتلا به کرونا 

به‌شدت وجود دارد.
محرز درباره شدت ابتلا به بیماری 
در روزهای اخیر تصریح کرد: متأسفانه 
مردم فکر کردند بیماری تمام‌شده و 
بیرون آمدند و در جمع‌ها، مهمانی‌ها و 
عروسی‌ها شرکت کردند و این موضوع 
خطرناک بوده و باعث شده در حال 
حاضر تمام خانواده گرفتار این بیماری 
شوند، یعنی در اوایل بیماری اگر یک 
نفر از اعضای خانواده درگیر بیماری 
می‌شد، اما الآن شاهد هستیم که خانواده 
و اعضای یک فامیل درگیر این بیماری 
می‌شود. بنابراین مردم باید رعایت کرده 
و از برگزاری این نوع مراسم‌ها خودداری 
کنند و حتماً هنگام خروج از منزل از 
ماسک استفاده کنند.  مردم باید از رفتن 
به مکان‌های شلوغ و فضاهای بسته مانند 
رستوران، سینما و پاساژ پرهیز کنند و 
نباید در مکان‌های شلوغ حضورداشته 
باشند. اصولاً در مکان‌هایی که فضای 
بسته باشد و تعداد زیادی افراد حتی با 
ماسک حضورداشته باشند بازهم خطر 

ابتلا به‌شدت وجود دارد.
افزایش 70درصدی دفن اموات 

در اهواز
آن‌طور که می‌دانیم وضعیت 
خوزستان در هفته‌های اخیر خوب 
نبود و وضعیت قرمز کرونا در این استان 
به معضلی غیرقابل‌حل تبدیل‌شده بود. 
بر همین اساس رئیس هیئت‌مدیره 
سازمان آرامستان‌های شهرداری اهواز 
از افزایش ۷۰ درصدی تعداد موارد دفن 
اموات توسط این سازمان، پس از شیوع 

کرونا خبر داد.
علیرضا عالیپور، با اشاره به آمار 
قربانیان کرونا، اظهار کرد: تا قبل از شیوع 

کرونا، سازمان آرامستان شهرداری اهواز 
روزانه کار دفن شش نفر را انجام می‌داد 
اما در تیرماه ۹۹ این آمار به ۱۰.۲۵ نفر 
رسید که افزایش ۷۰ درصدی را نشان 
می‌دهد. به گفته او در هفته اول تیرماه 
امسال روزانه غسل ۱۵.۲ نفر و دفن 
۴.۸ نفر از جان‌باختگان ناشی از کرونا 
انجام‌شده. همچنین در هفته دوم تیرماه 
امسال روزانه غسل ۱۴.۲ نفر و دفن ۳.۷ 

نفر از قربانیان کرونا انجام‌شده است.
عالیپور بیان کرد: در نیمه اول 
فروردین‌ماه امسال به‌طور متوسط روزانه 
غسل دو نفر از متوفیان کرونا و در نیمه 
دوم فروردین‌ماه به‌طور متوسط روزانه 
غسل سه نفر از جان‌باختگان کرونا توسط 
این سازمان انجام‌شده است. همچنین 
در نیمه اول اردیبهشت‌ماه امسال به‌طور 
متوسط روزانه غسل پنج نفر، در نیمه 
دوم اردیبهشت‌ماه ۱۱ نفر، در نیمه اول 
خردادماه ۱۶ نفر، در نیمه دوم خردادماه 
۱۴ نفر و در نیمه اول تیرماه غسل ۱۵ نفر 

از متوفیان کرونا انجام‌شده است.
 ناقل بی‌علامت، 

بزرگترین معضل کادر درمان
»ناقان بی علامت، بزرگ‌ترین 
معضل کشور و کادر درمان به‌حساب 

می‌آیند.« 
رئیس بیمارستان امام خمینی با بیان 
این مطلب گفت: مشکلی که در حال 
حاضر کادر درمانی با آن مواجه هستند، 
بیماران غیرکوویدی ناقل بدون علامت 
هستند که توانستند، پرسنل درمان 
را در بخش‌های غیرکرونایی تا حدی 

درگیر کند.
خسرو صادق نیت  در ادامه بیان 
کرد: مشکلی که در حال حاضر با آن 
مواجه هستیم و پرسنل ما را درگیر کرده 
است، بیماران غیرکوویدی ناقل بدون 
علامت هستند که توانستند پرسنل 
ما در بخش‌های غیرکرونایی تا حدی 

درگیر کند. 
او در آخر از بالا رفتن تعداد مراجعین 
و افراد مشکوک به کرونا این بیمارستان 
خبر داد و گفت: هفته گذشته آمار 
مراجعه‌کنندگان بیمارستان ما در زمینه 

کرونا بیش از ۶ برابر شده است.

کرونا در کودکان با علائم حاد کمتر رو به پیشروی است؛ 

ناقلان خاموش کوچک

گزارش

۱۵ تیرماه یک برنامه اقتصادی ساعت ۱۶ از 
شبکه یک سیما پخش شد. مجری این برنامه 
برخورد عجیب و آزاردهنده‌ای نسبت به یک 
تولیدکننده موبایل ایرانی که میهمان این برنامه 
بود، داشت که با واکنش شدید کاربران فضای 
مجازی  مواجه شد  موج انتقادها به این برنامه 
به‌رغم گذشت حدود یک هفته از پخش آن، 
همچنان ادامه دارد. انتشار فیلمی کوتاه از برنامه‌ 
»جشنواره کارآفرینی« که روی آنتن شبکه یک 
می‌رود، در فضای مجازی، جنجال‌برانگیز شد. در 
این فیلم، کیاداوود اسفندیاری، مجری برنامه، به 
چالش با شرکت‌کننده‌ای که کسب‌وکارش در 
حوزه تولید دستگاه تلفن همراه است، می‌پردازد. 
برخورد مجری »جشنواره کارآفرینی« با این 
شرکت‌کننده، از نظر بسیاری از مخاطبان و 
کاربران، نامناسب و توهین‌آمیز به نظر آمده که 
واکنش یکی از مدیران شبکه یک را برانگیخته 

است.
مجری اجازه حرف زدن نمی‌دهد 

قضیه از این ‌قرار است که در ابتدای این ویدئو 
مجری به مهمان برنامه می‌گوید: »شما به تجربه 
شکست‌خورده بقیه توجه نکرده‌اید که وقتی 

کسی می‌خواهد تلفن همراه تولید کند باید قالب و 
طراحی داشته باشد چراکه هرچند ماه یک‌بار این 
مدل‌ها عوض می‌شوند و برای بازار ایران که بازار 
کوچکی است توجیه ندارد چراکه این محصول به 
خارج از کشور فرستاده نمی‌شود و مشتری ندارد.«

این مجری در ادامه از مهمان برنامه می‌پرسد 
که در سال 98 چه میزان فروش داشته و مهمان 
در جواب وقتی می‌خواهد توضیح دهد مجری 
می‌گوید چون وقت نداریم فقط یک عدد بگو. 
این در میان حرف مهمان پریدن و اجازه حرف 
زدن ندادن، بارها در یک فیلم چنددقیقه‌ای تکرار 
می‌شود و کار به‌جایی می‌رسد که مجری بین 
توضیحات مهمان جوان برنامه با لحن نازیبا و با 
ادبیاتی زشت می‌گوید: »بی‌خیال شدم« و مهمان 
را از ادامه حرف بازمی‌دارد.  مجری در ادامه وقتی 
از زبان مهمان می‌شنود که این محصول کاملًا 
ساخت داخل ایران است، می‌گوید: »اینکه یک 
محصول تماماً ساخت داخل باشد اهمیتی ندارد 
و باعث افتخار نیست و باید دید چقدر شانس 
موفقیت دارد و عاقلانه‌ترین حالت آن چیست؟« 

حمایت لازمه تولید داخلی است
سیدامیر سیاح، مدیر گروه اقتصاد شبکه یک 

سیما و مسئول برنامه »جشنواره کارآفرینی«، 
درباره این ویدئوی، یادداشت زیر را منتشر کرده 
است: »برنامه جشنواره کارآفرینی هر ماه ۴۰ 
کارآفرین و فرصت تولیدی را به‌طور رایگان به مردم 
معرفی کرده و از بینندگان تلویزیون دعوت می‌کند 
نقدینگی خود را به‌جای فعالیت‌های سوداگرانه‌ای 
چون بازار سکه و دلار، در کسب‌وکارهای نوپا و مولد 
سرمایه‌گذاری کنند. با کمک این برنامه صدها 
واحد تولیدی توانستند سرمایه‌گذار، شریک 
تجاری یا نمایندگی فروش جذب کرده و برخی 

حتی از خطر ورشکستگی نجات پیدا کنند.
درمجموع این سال‌ها نزدیک به ۲ هزار 
کارآفرین مهمان برنامه بوده‌اند. تیم تهیه و تولید 
مأموریت دارند طی فرآیندی حرفه‌ای، بی‌تعارف 
و شفاف از کارآفرینان خواهان سرمایه‌گذاری 
مردمی، پرسش‌هایی درباره سود و زیان 
مطرح کنند تا بینندگان دچار اشتباه و خطا در 

سرمایه‌گذاری نشوند.
قطعاً لازم است گروه برنامه‌ساز و مجری 
در نقش وکیل مدافع مردمی که خواهان 
سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارهای نوپا هستند، سود 
و زیان‌ کار را مشخص کنند و از فعالیت‌های تولیدی 

معرفی‌شده، چهره سودآور کاذب و غیرواقعی ارائه 
ندهند. البته در کنار شفافیت مهمان، سعه‌صدر 
و متانت مجری از الزامات اجرای برنامه است و او 
موظف است شئون مهمان را در آداب گفت‌وگوی 

تلویزیونی رعایت کند.
اخیراً فیلمی تقطیع شده از یک قسمت 
از این برنامه در فضای مجازی منتشر شد که 
ناراحت‌کننده و محل پوزش است، اما با توجه به 
رسالت برنامه برای ایجاد شفافیت مالی برای مردم 
و متقاضیان سرمایه‌گذاری، در برنامه مذکور تلاش 
شده است از تبلیغ کاذب برای هدررفت سرمایه 

مردم پیشگیری شود.
اگر مخاطبان عزیز، همه برنامه جشنواره 
کارآفرینی را ببینند، شاهد خواهند بود که صدها 

کارآفرین واقعی و صادق در این برنامه وارد و بابت 
پیدا کردن سرمایه‌گذار یا مشتری، با حال خوب از 
برنامه خارج شدند و چهره آنان به‌عنوان قهرمانان 
تولید بر قاب شبکه ملی نقش بسته است. به عرق 
جبین کارآفرینان واقعی ایران می‌بالیم و در راه 
خدمت به اقتصاد کشور ثابت‌قدم و متعهد هستیم. 
تمام تجربه و هنر برنامه‌سازان اقتصادی تلویزیون 
را چون فرشی در زیر گام‌های استوار قهرمانان 

اقتصادی کشور می‌دانیم.«
بدیهی است که این توجیهات نمی‌تواند از 
زهر برخورد و رفتار آزاردهنده مجری با کارآفرین 
برنامه بکاهد؛ اما می‌تواند این امیدواری را ایجاد 
کند که میزبان در رفتار خود با میهمانان بعدی 
تجدیدنظر کند و رسم میهمان‌نوازی را به جا آورد.  

رسانه ملی باز شگفتی آفرید!

تحقیر کارآفرین و تولید داخلی در شبکه یک سیما

مینو محرز: مردم باید از 
رفتن به مکان‌های شلوغ 

و فضاهای بسته مانند 
رستوران، سینما و پاساژ 

پرهیز کنند و نباید در 
مکان‌های شلوغ حضور 
داشته باشند. اصولاً در 

مکان‌هایی که فضای 
بسته باشد و تعداد زیادی 

افراد حتی با ماسک 
حضورداشته باشند باز هم 

خطر ابتلا به‌شدت وجود 
دارد

ویروس کرونا زمینه انتقال 
سریع بیماری حتی به 

کودکان را دارد، اما به دلیل 
ویژگی‌های خاص این 

ویروس احتمال ابتلای 
کودکان با علائم حاد کمتر 
است. کودکان می‌توانند 
ناقل ویروس کرونا بوده و 

این ویروس را به سالمندان 
و گروه‌های پرخطر انتقال 

دهند
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